2025 年 5 月 30 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太
 （証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 財務戦略部 IR グループ長 祖 父 江 友 美
 （電話 03-6667-8070）

当社の連結子会社である株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、以下、CAC）が、本日「CAC、

エムハート株式の一部譲渡でフクダ電子と合意」を発表しましたので、お知らせいたします。

株式会社エムハート（以下、エムハート）は、CAC の 100％子会社であり、クラウド型の心電図解析サー

ビス、医療機器の開発支援サービスなどを開発・提供しております。このたび、呼吸・循環器系医療機器

のリーディングカンパニーであるフクダ電子株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：白井大治

郎）から出資を受けることにより、エムハートは現在の事業を継続しつつ、心電図解析サービスの品質向

上と機能拡充を図り、国内外での事業展開の加速を目指します。詳細につきましては、添付資料をご覧く

ださい。

なお、本件が当期（2025 年 12 月期）業績に与える影響は軽微です。

（添付）株式会社シーエーシーの発表資料

以上

当社子会社（株式会社シーエーシー）による、

株式会社エムハートの一部株式譲渡について

1

Press Release                                       2025年 5月 30日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：佐別當宏友、以下 CAC）

は、100%子会社である株式会社エムハート（以下 エムハート）の株式の 51%を譲渡するこ

とについてフクダ電子株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：白井大治郎、以下

フクダ電子）と合意したのでお知らせいたします。本件株式譲渡後、エムハートはフクダ電

子の子会社となります。

エムハートは、心電図検査が「より身近に、より手軽に」できる社会の実現に向け、クラウ

ド型の心電図解析サービス、医療機器の開発支援サービス、薬機コンサルティングなどのサ

ービスを提供しています。

今般、呼吸・循環器系医療機器のリーディングカンパニーであるフクダ電子の出資を受ける

ことにより、エムハートは現在の事業を継続しつつ、心電図解析サービスの品質向上と機能

拡充を図り、国内外での事業展開の加速を目指します。

なお、本件株式譲渡の実施は 2025年 6月 30日を予定しております。

■対象会社の概要

(1) 株式会社エムハート

所在地：岩手県盛岡市中央通二丁目 11番 12号

代表者：代表取締役 清水 光久

資本金：2,500万円

事業内容：

・医療データ解析サービス

・医療機器の開発支援サービス

・薬機コンサルティング

コーポレートサイト：https://emheart.co.jp/

(2) フクダ電子株式会社

所在地：東京都文京区本郷 3-39-4

代表者：代表取締役社長 白井 大治郎

資本金：46億 2,160万円

事業内容：

・医用電子機器の開発・製造・販売および輸出入

コーポレートサイト：https://www.fukuda.co.jp/

＜株式会社シーエーシー概要＞

所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24番 1号

代表者：代表取締役社長 佐別當宏友

資本金：4億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdingsの 100%子会社）

事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス

コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

[商標等について]

・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

CAC、エムハート株式の一部譲渡でフクダ電子と合意

https://emheart.co.jp/
https://www.fukuda.co.jp/
https://www.cac.co.jp/

2

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社シーエーシー 経営企画部 広報担当

報道関係者お問い合わせ先 URL： https://www.cac.co.jp/contact/